
DIOGRANDE n. 7.158PÁGINA 11 - sexta-feira, 11 de agosto de 2023

solicitando a emissão da Certidão de Regularização Fundiária - CRF na Modalidade 
REURB-S, para fins de titulação, bem como o pedido de publicação da relação do (s) 
beneficiário (s) da Regularização Fundiária no Tarsila do Amaral, nesta capital, resolve:

TORNAR PÚBLICA a emissão da(s) CRF’s por meio do(s) Processo(s) Administrativo(s) 

nº 21996.23062023.1341 contendo 01 volume, da área denominada Tarsila do Amaral, 
nesta capital, bem como publicar a relação do(s) beneficiário(s) em conformidade com 
o art. 28, inciso V, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, para cumprimento 
do princípio da publicidade, cujas informações foram levantadas pela AGEHAB, ficando 
a AMHASF isenta de responsabilidade por qualquer inconsistência nas informações e 
documentos apresentados, com efeito a partir da data de publicação.

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIO(S) DA REURB-S

TARSILA DO AMARAL

QUADRA LOTE BENEFICIÁRIO(S) CPF

14 15 Raimundo Pereira da Silva ***.***.911-87

CAMPO GRANDE - MS, 01 DE AGOSTO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários.

PORTARIA AMHASF Nº 273, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS 
FUNDIÁRIOS, no uso das competências que lhe confere o art. 6º, da Lei Municipal n. 
4.620, de 3 de abril de 2008, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.465, de 11 
de julho de 2017, Decreto Federal nº 9.310, de 15 de março de 2018, Decreto Municipal 
n. 13.607, de 14 de agosto de 2018 e na Lei Complementar Municipal n. 372, de 20 de 
dezembro de 2019.

CONSIDERANDO o encaminhamento do Ofício n. 536/GPU/GAB/AGEHAB/2023, de 08 
de Maio de 2023, pela Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul (AGEHAB), 
solicitando a emissão da Certidão de Regularização Fundiária - CRF na Modalidade 
REURB-S, para fins de titulação, bem como o pedido de publicação da relação do (s) 
beneficiário (s) da Regularização Fundiária no Conjunto Habitacional Aero Rancho , nesta 
capital, resolve:

TORNAR PÚBLICA a emissão da(s) CRF’s por meio do(s) Processo(s) Administrativo(s) nº 
21789.15052023.1238 contendo 01 Volume, da área denominada Conjunto Habitacional 
Aero Rancho , nesta capital, bem como publicar a relação do(s) beneficiário(s) em 
conformidade com o art. 28, inciso V, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, 
para cumprimento do princípio da publicidade, cujas informações foram levantadas pela 
AGEHAB, ficando a AMHASF isenta de responsabilidade por qualquer inconsistência nas 
informações e documentos apresentados, com efeito a partir da data de publicação.

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIO(S) DA REURB-S

CONJUNTO HABITACIONAL AERO RANCHO 

QUADRA LOTE BENEFICIÁRIO(S) CPF

1028 13 Ramona Portilho ***.***.851-34

1208 13 Milton De Mello Rodrigues ***.***.821-23

1306 07 Ellen Pinheiro Marques ***.***.801-03

1409 15 Francisco Elio Nogueira ***.***.911-20

1409 15 Edina Maria Nogueira ***.***.691-72

1413 02 Judson Santos Do Nascimento ***.***.091-04

1413 02 Hudson Santos Do Nascimento ***.***.281-43

1415 05 Jorge Balta De Moraes ***.***.791-20

CAMPO GRANDE - MS, 01 DE AGOSTO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários.

PORTARIA AMHASF Nº 274, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS 
FUNDIÁRIOS, no uso das competências que lhe confere o art. 6º, da Lei Municipal n. 
4.620, de 3 de abril de 2008, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.465, de 11 
de julho de 2017, Decreto Federal nº 9.310, de 15 de março de 2018, Decreto Municipal 
n. 13.607, de 14 de agosto de 2018 e na Lei Complementar Municipal n. 372, de 20 de 
dezembro de 2019.

CONSIDERANDO o encaminhamento do Ofício n. 532/GPU/GAB/AGEHAB/2023, de 08 
de Maio de 2023, pela Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul (AGEHAB), 
solicitando a emissão da Certidão de Regularização Fundiária - CRF na Modalidade 
REURB-S, para fins de titulação, bem como o pedido de publicação da relação do (s) 
beneficiário (s) da Regularização Fundiária no Conjunto Habitacional Tarsila Do Amaral, 
nesta capital, resolve:

TORNAR PÚBLICA a emissão da(s) CRF’s por meio do(s) Processo(s) Administrativo(s) nº 
21777.15052023.1232 contendo 01 Volume, da área denominada Conjunto Habitacional 
Tarsila Do Amaral, nesta capital, bem como publicar a relação do(s) beneficiário(s) em 
conformidade com o art. 28, inciso V, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, 
para cumprimento do princípio da publicidade, cujas informações foram levantadas pela 
AGEHAB, ficando a AMHASF isenta de responsabilidade por qualquer inconsistência nas 
informações e documentos apresentados, com efeito a partir da data de publicação.

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIO(S) DA REURB-S

CONJUNTO HABITACIONAL TARSILA DO AMARAL

QUADRA LOTE BENEFICIÁRIO(S) CPF

26 13 Ronaldo Da Silva ***.***.401-20

CAMPO GRANDE - MS, 01 DE AGOSTO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários.

PORTARIA AMHASF Nº 275, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS 
FUNDIÁRIOS, no uso das competências que lhe confere o art. 6º, da Lei Municipal n. 
4.620, de 3 de abril de 2008, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.465, de 11 
de julho de 2017, Decreto Federal nº 9.310, de 15 de março de 2018, Decreto Municipal 
n. 13.607, de 14 de agosto de 2018 e na Lei Complementar Municipal n. 372, de 20 de 
dezembro de 2019.

CONSIDERANDO o encaminhamento do Ofício n. 235/GPU/GAB/AGEHAB/2023, de 
27 de fevereiro de 2023, pela Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul 
(AGEHAB), solicitando a emissão da Certidão de Regularização Fundiária - CRF na 
Modalidade REURB-E, para fins de titulação, bem como o pedido de publicação da relação 
do (s) beneficiário (s) da Regularização Fundiária no Núcleo Habitacional Moreninha III, 
nesta capital, resolve:

TORNAR PÚBLICA a emissão da(s) CRF’s por meio do(s) Processo(s) Administrativo(s) 

nº 20920.27032023.809 contendo 01 volume, da área denominada Nucleo Habitacional 
Moreninha III, nesta capital, bem como publicar a relação do(s) beneficiário(s) em 
conformidade com o art. 28, inciso V, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, 
para cumprimento do princípio da publicidade, cujas informações foram levantadas pela 
AGEHAB, ficando a AMHASF isenta de responsabilidade por qualquer inconsistência nas 
informações e documentos apresentados, com efeito a partir da data de publicação.

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIO(S) DA REURB-E

NUCLEO HABITACIONAL MORENINHA III

QUADRA LOTE BENEFICIÁRIO(S) CPF

64 21 Rosana Da Conceição Santos Da Silva ***.***.831-72

CAMPO GRANDE - MS, 01 DE AGOSTO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários.

PORTARIA AMHASF Nº 276, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS 
FUNDIÁRIOS, no uso das competências que lhe confere o art. 6º, da Lei Municipal n. 
4.620, de 3 de abril de 2008, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.465, de 11 
de julho de 2017, Decreto Federal nº 9.310, de 15 de março de 2018, Decreto Municipal 
n. 13.607, de 14 de agosto de 2018 e na Lei Complementar Municipal n. 372, de 20 de 
dezembro de 2019.

CONSIDERANDO o encaminhamento do Ofício n. 524/GPU/GAB/AGEHAB/2023, de 08 
de maio de 2023, pela Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul (AGEHAB), 
solicitando a emissão da Certidão de Regularização Fundiária - CRF na Modalidade 
REURB-E, para fins de titulação, bem como o pedido de publicação da relação do (s) 
beneficiário (s) da Regularização Fundiária no Núcleo Habitacional Moreninha I, nesta 
capital, resolve:

TORNAR PÚBLICA a emissão da(s) CRF’s por meio do(s) Processo(s) Administrativo(s) 

nº 21988.23062023.1337 contendo 01 volume, da área denominada Núcleo Habitacional 
Moreninha I, nesta capital, bem como publicar a relação do(s) beneficiário(s) em 
conformidade com o art. 28, inciso V, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, 
para cumprimento do princípio da publicidade, cujas informações foram levantadas pela 
AGEHAB, ficando a AMHASF isenta de responsabilidade por qualquer inconsistência nas 
informações e documentos apresentados, com efeito a partir da data de publicação.

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIO(S) DA REURB-E

NÚCLEO HABITACIONAL MORENINHA I

QUADRA LOTE BENEFICIÁRIO(S) CPF

20 03 Sebastiana Dias ***.***.961-87

20 03 Adriana Dias de Campo ***.***.021-91

20 03 Aldo Dias Campo ***.***.901-49

20 03 Alexandre Dias Campos ***.***.791-72

20 03 Eliane Dias campos ***.***.211-87

20 03 Lilian Aparecida Dias Campos ***.***.501-91

CAMPO GRANDE - MS, 01 DE AGOSTO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários.

PORTARIA AMHASF Nº. 277, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS 
FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNA PÚBLICA a relação de beneficiários para concessão de aporte financeiro, do 
Programa SONHO DE MORAR, com os respectivos valores concedidos, previsto na 
Lei n°. 6.045, de 19 de julho de 2018, e Portaria AMHASF nº. 186/2023 publicada no 



DIOGRANDE n. 7.158PÁGINA 12 - sexta-feira, 11 de agosto de 2023

DIOGRANDE nº. 7.016 de 14 de abril de 2023.

Art. 1º. A concessão do benefício seguirá as regras previstas na Portaria AMHASF nº. 
186/2023, publicada no DIOGRANDE nº. 7.016, de 14 de abril de 2023.

NOME CPF VALORES

VANESSA DA SILVA DOMINGUES 053.XXX.XXX-11 R$8.000,00

FLAVIO GONÇALVES DOS SANTOS 949.XXX.XXX-72 R$8.000,00

LUCAS ROBERTO MATOS DE OLIVEIRA 058.XXX.XXX-09 R$8.000,00

JOSE CLAUDIO LOPES LOUREIRO 692.XXX.XXX-20 R$8.000,00

DIEGO EUGENIO PRUDENTE CARRILHO 
RODARTE 073.XXX.XXX-09 R$8.000,00

JOSIANE BARBOSA FELIPE 009.XXX.XXX-70 R$8.000,00

PLINIO MAX DE LIMA 053.XXX.XXX-64 R$8.000,00

VICTORIA ROMCY DE MOURA 049.XXX.XXX-08 R$8.000,00

VLADMIR ANDRE ROJAS PALERMO 031.XXX.XXX-44 R$8.000,00

MARISTHELA SOUZA DO NASCIMENTO 004.XXX.XXX-10 R$15.000,00

BRUNA RODRIGUES GUTTERRES 046.XXX.XXX-66 R$15.000,00

JOÃO ÉRICO DA SILVA BENITES 017.XXX.XXX-57 R$15.000,00

JOÃO VICTOR MACIEL DE ALMEIDA AQUINO 061.XXX.XXX-82 R$15.000,00

PEDRO HENRIQUE ARGUELHO DE BARROS 093.XXX.XXX-06 R$15.000,00

RAYSSA MARTINS REZENDE 056.XXX.XXX-47 R$15.000,00

SARAH MIRIAM RODRIGUES MONT SERRAT 068.XXX.XXX-22 R$15.000,00

STEPHANIE AMAYA 027.XXX.XXX-85 R$15.000,00

THOBIAS ROSALEN 038.XXX.XXX-38 R$15.000,00

LUANA DE SOUZA MAIDANA 044.XXX.XXX-82 R$15.000,00

RODRIGO RODRIGUES CORDOBA 391.XXX.XXX-26 R$15.000,00

WESLEY RUBINI 012.XXX.XXX-30 R$15.000,00

AIANE MENEZES DE OLIVEIRA 288.XXX.XXX-51 R$15.000,00

MIRELLA CAMILE ALMEIDA OVELAR 066.XXX.XXX-42 R$15.000,00

ADRIANO RODRIGUES ALVES 046.XXX.XXX-14 R$15.000,00

ALANA DOS SANTOS CABREIRA DIAS 021.XXX.XXX-83 R$15.000,00

ALBERTO CHIDI KAWANO 017.XXX.XXX-85 R$15.000,00

ALISSON LUIZ DOS ANJOS 024.XXX.XXX-78 R$15.000,00

ALLAN KEVEN LIMA ALMEIDA 068.XXX.XXX-27 R$15.000,00

ALLISON FERNANDES FERRAZ 047.XXX.XXX-19 R$15.000,00

AMANDA BORGES MIOLO 115.XXX.XXX-50 R$15.000,00

AMANDA REVERS BARBOSA 064.XXX.XXX-29 R$15.000,00

ANTONIA NOGUEIRA ALVES 047.XXX.XXX-08 R$15.000,00

BRYAN DE MATOS SOUZA 054.XXX.XXX-59 R$15.000,00

CRISLAINE ACOSTA GUERRERO 037.XXX.XXX-93 R$15.000,00

DANIELLY LARISSA SILVA DOS REIS 054.XXX.XXX-13 R$15.000,00

DAVI REIS DE ALMEIDA 049.XXX.XXX-79 R$15.000,00

ELOISA SANTA RITA FONSECA 064.XXX.XXX-84 R$15.000,00

FABIO FERNANDES DA SILVA 703.XXX.XXX-46 R$15.000,00

FERNANDA CAROLINE LEAL BRITO 055.XXX.XXX-64 R$15.000,00

GEOVANNA PAULINO DE SOUZA 080.XXX.XXX-96 R$15.000,00

GYLLIA SANTOS ALVES 055.XXX.XXX-02 R$15.000,00

HENDRE MAURO GONÇALVES CUNHA 049.XXX.XXX-86 R$15.000,00

IZABELI CRISTINE RODRIGUES 055.XXX.XXX-84 R$15.000,00

JOSANY OLIVEIRA GALHARDO 069.XXX.XXX-45 R$15.000,00

JULIELSON DE ARRUDA SANTOS 052.XXX.XXX-39 R$15.000,00

KAILE RODRIGUES DA SILVA 016.XXX.XXX-09 R$15.000,00

KEMYLLA DINIZ CUNHA ALVES 031.XXX.XXX-33 R$15.000,00

KLAUBER KLEDSON ALVARENGA 018.XXX.XXX-05 R$15.000,00

LEANDRO DE CARVALHO ARAUJO 036.XXX.XXX-54 R$15.000,00

LÍVIAN VICTORIA PEREIRA LEONEL 073.XXX.XXX-64 R$15.000,00

LUCICLEIA BARBOSA VICTOR 029.XXX.XXX-31 R$15.000,00

LUIS EDUARDO VAZ CORREA ANASTACIO 063.XXX.XXX-30 R$15.000,00

MARIANA CUSTÓDIO PRIOSTE 045.XXX.XXX-74 R$15.000,00

PATRICIA CAVALCANTE DA CRUZ 459.XXX.XXX-71 R$15.000,00

PEDRO DANIEL COMPOSANO MOREL 077.XXX.XXX-75 R$15.000,00

RAQUEL CAROLINE DE CARVALHO BRAGA 074.XXX.XXX-97 R$15.000,00

SAMARA PIRES DA SILVA 034.XXX.XXX-42 R$15.000,00

SAMYA RUIZ OLMEDO 056.XXX.XXX-99 R$15.000,00

STHEFANNY FERREIRA MARTINS 057.XXX.XXX-97 R$15.000,00

TALITA VIEIRA DA SILVA 083.XXX.XXX-00 R$15.000,00

TATIANA DE SOUZA VIEIRA 072.XXX.XXX-45 R$15.000,00

THAYLOR TEIXEIRA CONRADO 037.XXX.XXX-27 R$15.000,00

THAYSSA DA SILVA ALECRIM 081.XXX.XXX-89 R$15.000,00

THOMAZ RAFAEL CRUZ CARVALHO 363.XXX.XXX-48 R$15.000,00

VINICIUS ALVES DE ARAUJO 049.XXX.XXX-39 R$15.000,00

YASMIN APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA 059.XXX.XXX-64 R$15.000,00

CESAR AUGUSTO LAZARE PEREIRA 041.XXX.XXX-06 R$30.000,00

DANIEL LOPES DA SILVA 066.XXX.XXX-54 R$30.000,00

PEDRO HENRIQUE DA SILVA IEMBO 056.XXX.XXX-16 R$30.000,00

RENAN CESAR MARTINS 064.XXX.XXX-28 R$30.000,00

ROSELI DA SILVA DOS SANTOS 692.XXX.XXX-68 R$30.000,00

STEFANI BARRETO GOUVEA 067.XXX.XXX-07 R$30.000,00

CAROLINE MURGI CARREIRO 026.XXX.XXX-24 R$30.000,00

CLEITON EDIR FERREIRA DUARTE 007.XXX.XXX-22 R$30.000,00

FERNANDA DE OLIVEIRA PAIVA 054.XXX.XXX-40 R$30.000,00

ISMAEL LOPES MARTINEZ JÚNIOR 021.XXX.XXX-75 R$30.000,00

NAYARA FEITOSA GONÇALVES 047.XXX.XXX-11 R$30.000,00

OSVALDO LUIZ DEL VECHIO 022.XXX.XXX-04 R$30.000,00

PATRICIA LINO DE OLIVEIRA 030.XXX.XXX-00 R$30.000,00

SAMUEL FIDELIS DE SOUZA 055.XXX.XXX-02 R$30.000,00

THAYNNARA ALLIS DA SILVA 046.XXX.XXX-86 R$30.000,00

ELIZANDRA DE ARRUDA ALVES DE 
OLIVEIRA 047.XXX.XXX-99 R$30.000,00

GABRIELA MARIANO DE OLIVEIRA 481.XXX.XXX-85 R$30.000,00

GLAUCIA DOS SANTOS PALANCIO 008.XXX.XXX-73 R$30.000,00

GLORIA MARIA DE PINHO SILVA LIMA 066.XXX.XXX-77 R$30.000,00

HELOIZA KAROLINE BENTO DE OLIVEIRA 033.XXX.XXX-90 R$30.000,00

IRINEIA DA SILVA 011.XXX.XXX-19 R$30.000,00

JANAINA BEATRIZ AQUINO RODRIGUES 067.XXX.XXX-20 R$30.000,00

LAURA BEATRIZ FERREIRA NARDINI 061.XXX.XXX-96 R$30.000,00

MIRIÃ DA SILVA PAES FERRAZ 098.XXX.XXX-58 R$30.000,00

RONILZA RODRIGUES DUARTE 950.XXX.XXX-59 R$30.000,00

SOFIA DE SALVI BARROS 092.XXX.XXX-00 R$30.000,00

ANTONIA ARAUJO DE OLIVEIRA 995.XXX.XXX-20 R$30.000,00

BRUNO GUIMARAES RAMIRES 003.XXX.XXX-58 R$30.000,00

ELIELTON NAZARIO DE ARAUJO 072.XXX.XXX-50 R$30.000,00

HENRIQUE COPPES DOS SANTOS 070.XXX.XXX-44 R$30.000,00

LYANDRA LEVINSKI PONCES 077.XXX.XXX-50 R$30.000,00

SARAH NOEMY ANGELICA DE ALMEIDA 012.XXX.XXX-07. R$30.000,00

ALICE GABRIELLI TRAZZI PEREIRA 080.XXX.XXX-90 R$30.000,00

ALISON GIOVANO SANTOS DA SILVA 065.XXX.XXX-09 R$30.000,00

ANDERSON JARESKES ORLARQUÊS NEVES 024.XXX.XXX-33 R$30.000,00

ANDRÉA DE SOUZA FRANCELINO 964.XXX.XXX-10 R$30.000,00

BEATRIZ LEZISAAMON GAMARRA 078.XXX.XXX-03 R$30.000,00

DAYANA FERREIRA ACOSTA 045.XXX.XXX-62 R$30.000,00

DHIONYS DE SOUZA SILVA ANDRADE 039.XXX.XXX-45 R$30.000,00

FELIPE BASTOS ARAKAKI 072.XXX.XXX-67 R$30.000,00

GABRIEL PERDOMO DOS SANTOS ASSIS 057.XXX.XXX-31 R$30.000,00

INGRID FERREIRA MORAES 063.XXX.XXX-35 R$30.000,00

JOÃO ROSALINO ECHAGUI DE AQUINO 780.XXX.XXX-20 R$30.000,00

LAYANE MARIA VERNOCHI RODRIGUES 062.XXX.XXX-58 R$30.000,00

LUCAS HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA 045.XXX.XXX-98 R$30.000,00

LUCAS WINK 034.XXX.XXX-08 R$30.000,00

LUIS JOSE RILDO ALVES DE SOUZA 065.XXX.XXX-80 R$30.000,00

VALTER GARCIA MAZA 084.XXX.XXX-07 R$30.000,00

ÁGATHA VITÓRIA LEMOS MACHADO 075.XXX.XXX-12 R$30.000,00

ALANA ROCHA DO NASCIMENTO 064.XXX.XXX-39 R$30.000,00

ALEIDA ADORNO RAMOS 692.XXX.XXX-49 R$30.000,00

ALINE CRISTINA DE OLIVEIRA QUEIROZ 
SAKAMOTO 037.XXX.XXX-11 R$30.000,00

AMANDA LYARA SILVA DE MORAIS 062.XXX.XXX-40 R$30.000,00

ANA PAULA AKEMY ODA 059.XXX.XXX-21 R$30.000,00

ANIELLY DOS SANTOS BERNARDINO 045.XXX.XXX-05 R$30.000,00

ANNA MARIA TREVISAN BOFF 092.XXX.XXX-95 R$30.000,00

APRES GOMES NETO 242.XXX.XXX-91 R$30.000,00

BARBARA HELEN DE SOUZA SILVA 005.XXX.XXX-65 R$30.000,00

BRUNO RIQUELME 017.XXX.XXX-00 R$30.000,00

BRUNO ROBERTO DE ARRUDA PEREIRA 027.XXX.XXX-92 R$30.000,00

DANIEL PONTIN RODRIGUES 073.XXX.XXX-54 R$30.000,00

DEISIELE DA SILVA GARCIA 013.XXX.XXX-43 R$30.000,00

DIEGO BARBOSA LIMA DE SANTANA 054.XXX.XXX-84 R$30.000,00

DULCE REGINA DUARTE DIAS DA ROCHA 
SILVEIRA MONTEIRO 028.XXX.XXX-65 R$30.000,00

ERIKA GABRIELLY SANTANA DA SILVEIRA 073.XXX.XXX-45 R$30.000,00

FERNANDO DA SILVA LEITE JUNIOR 056.XXX.XXX-10 R$30.000,00

GABRIEL DA SILVA SILVEIRA 067.XXX.XXX-05 R$30.000,00



DIOGRANDE n. 7.158PÁGINA 13 - sexta-feira, 11 de agosto de 2023

GISLEYNE DA SILVA FERREIRA 066.XXX.XXX-60 R$30.000,00

HIURY REGHIN MARCAL 139.XXX.XXX-45 R$30.000,00

ISABELA NETHER SCHARDONG 040.XXX.XXX-94 R$30.000,00

IURI DE SOUZA JUSTINO 094.XXX.XXX-14 R$30.000,00

JHONATAN PEREIRA DA SILVA 075.XXX.XXX-39 R$30.000,00

JOANA D’ARC SANTOS FRNÇA 093.XXX.XXX-04 R$30.000,00

JOAO PEDRO MIRANDA FLORES 016.XXX.XXX-52 R$30.000,00

JOÃO VICTOR NASCIMENTO ESPINOSA 062.XXX.XXX-75 R$30.000,00

JOSE PEDRO BATISTA GOMES RODRIGUES 058.XXX.XXX-25 R$30.000,00

KEMILLY GIMENES SOARES MOTTA 060.XXX.XXX-96 R$30.000,00

KEMILLY NOAMI OYATOMARI DE FREITAS 086.XXX.XXX-01 R$30.000,00

KHADIJA FREITAS MARTINS 062.XXX.XXX-41 R$30.000,00

LARISSA MONTEIRO DE SOUZA GOMES 013.XXX.XXX-17 R$30.000,00

LEONARDO LAGO DONATO 068.XXX.XXX-40 R$30.000,00

LETÍCIA MIYAHIRA PAVÃO 086.XXX.XXX-09 R$30.000,00

LUCAS ANUNCIO COSTA 056.XXX.XXX-85 R$30.000,00

LUCAS PEDRO DE ALMEIDA 478.XXX.XXX-75 R$30.000,00

MARCOS GOMES PALMA PESSOA 091.XXX.XXX-01 R$30.000,00

MARI ANNE SOARES FERREIRA 080.XXX.XXX-70 R$30.000,00

MARIA GABRIELA PARRAONCHE MATOS 068.XXX.XXX-80 R$30.000,00

MATHEUS LESSA VALENSUELA 056.XXX.XXX-44 R$30.000,00

NATHALIA TOLENTINO GOMES 073.XXX.XXX-96 R$30.000,00

NICOLAS SOUZA SOARES 037.XXX.XXX-21 R$30.000,00

PATRICIA BEJARANO DE ARAUJO 054.XXX.XXX-33 R$30.000,00

PATRICK DE JESUS PIMENTEL 043.XXX.XXX-47 R$30.000,00

PEDRO HENRICH DOS SANTOS OLIVEIRA 043.XXX.XXX-06 R$30.000,00

PRISCILLA MARTINS CASTILHO 027.XXX.XXX-28 R$30.000,00

ROGER BRAGA DE MELO 028.XXX.XXX-57 R$30.000,00

SANDRO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 053.XXX.XXX-09 R$30.000,00

SERGIO LUIZ LIMA BARBEIRA FILHO 047.XXX.XXX-94 R$30.000,00

THIAGO SARAGOSA BIAZI 025.XXX.XXX-89 R$30.000,00

VALESCA SOARES CONSOLARO 050.XXX.XXX-02 R$30.000,00

VANUSA CAMARGO DURÃES 000.XXX.XXX-08 R$30.000,00

YAMILA ROMINA GIMENES 702.XXX.XXX-51 R$30.000,00

YASMIN PEREIRA PINTO 041.XXX.XXX-01 R$30.000,00

CAMPO GRANDE-MS, 08 DE AGOSTO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal
De Habitação e Assuntos Fundiários.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

            JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Diante do exposto, ratifico a presente Justificativa de Inexigibilidade de Chamamento 
Público, para celebração de Termo de Fomento entre a FUNESP e a Confederação 
Brasileira de Motociclismo, para realização da 5ª etapa do Campeonato Brasileiro de 
Motocross, a ser realizado em Campo Grande, MS, à vista da impossibilidade jurídica de 
competição, nos termos do disposto no caput do artigo 31 da Lei nº 13.019, de 31 de 
julho de 2014.

Campo Grande-MS, 11 de agosto de 2023.

ODAIR SERRANO DE OLIVEIRA
Diretor – Presidente da Fundação Municipal de Esportes - FUNESP

ATOS DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.728, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso X, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, alterado 
pelo Decreto n. 13.697, de 9 de novembro de 2018, resolve:

AUTORIZAR o registro da dispensa de ponto do servidor EDNALDO DA SILVA, 
matrícula n. 349070, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para participar do 
Campeonato Brasileiro Seleções Cadete Feminina, como Técnico da Seleção Feminina de 
Handebol de Campo Grande, em Campo Bom - RS, no período de 14 a 19 de agosto de 
2023, isentando o município das despesas de hospedagem, transporte e alimentação, 
conforme Decreto n. 15.341, de 8 de agosto de 2022 (Ofício n. 4.549/GAB/SEMED/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.729, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso XII, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

REVOGAR a Resolução “PE” SEGES n. 1.166, de 29 de maio de 2023, publicada 
no DIOGRANDE n. 7.070, de 31 de maio de 2023, que autorizou a cedência da servidora 
SUZANA DE SOUZA KLAS GUERRA, matrícula n. 407841, para a Secretaria Municipal 
de Saúde, a contar de 9 de agosto de 2023 (Ofício n. 7.690/CONTROL/GESTAO/
SESAU/2023).
 

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.730, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

REVOGAR a Resolução “PE” SEMAD n. 1.583, de 23 de maio de 2016, publicada 
no DIOGRANDE n. 4.581, de 31 de maio de 2016, na parte referente à designação 
da servidora MARIA ANGÉLICA MAGALHÃES LOPES, matrícula n. 157058/04, para 
compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo para realização de Estágio de 
Complementação Educacional na Prefeitura Municipal de Campo Grande, com efeito a 
contar de 1º de agosto de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.731, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:
  

DESIGNAR ADALGIZA KAMIYA, matrícula n. 404988, pertencente ao 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Campo Grande, para compor como 
Presidente, a Comissão Organizadora do Processo Seletivo para realização de Estágio de 
Complementação Educacional na Prefeitura Municipal de Campo Grande, com efeito a 
partir de 1º de agosto de 2023.
 

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.732, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso X, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, alterado 
pelo Decreto n. 13.697, de 9 de novembro de 2018, resolve:

AUTORIZAR o registro da dispensa de ponto da servidora MARCIA RODRIGUES 
GORISH, matrícula n. 237191/02, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para 
ministrar a palestra Patologia Oral e Maxilo Facial, em Chapadão do Sul - MS, nos dias 
de 17 a 18 de agosto de 2023, isentando o município das despesas de hospedagem, 
transporte e alimentação, conforme Decreto n. 15.341, de 8 de agosto de 2022 (Ofício 
n. 7.810/DDB/SESAU/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

Extrato n. 985/2023

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

PROCESSO n.: 31132/2022-71.

MOTIVO: A Pedido.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS REPRESENTADA 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO (CI n. 2.558/GEMOL/SEGES/2023).

Função: Assistente de Educação Infantil

MATRÍCULA CONTRATADO(A) A CONTAR:

415378/03 Aline da Silva Oliveira Cardoso 1º/8/2023
410499/04 Ana Carolina Ribeiro Gomes Codignola 1º/8/2023
414570/03 Andreia Galceron Vieira 1º/8/2023
415118/03 Andreia Santos Souza 1º/8/2023
411116/04 Bárbara Bruna Damasceno Roberto 1º/8/2023
420269/02 Bruno Alexandre Oliveira Figueroa 1º/8/2023
411680/04 Carla Cristiane Lopes Fernandes 1º/8/2023
408485/04 Carla da Gama Pereira 1º/8/2023
407207/04 Celia Rodrigues da Cruz Nunes 1º/8/2023
414383/03 Cindy Cecilia Pereira de Abreu 1º/8/2023
421176/02 Cleiciane Alves da Cruz 1º/8/2023
407215/04 Cristiana Valdez Mareco Coelho 1º/8/2023
408441/04 Cristiane Barbosa Oliveira dos Santos 1º/8/2023
409500/04 Daylla Matos Paiva 1º/8/2023
415513/03 Debora Nascimento de Oliveira 1º/8/2023
374144/06 Elaine Aparecida Ferreira Ramos 1º/8/2023


